
 
 
  

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 26-01-2026 
Registro Generale n.4 

 
Oggetto: MODIFICA ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI PER I GIORNI 
29/01/2026 E 30/01/2026. 
 

IL SINDACO 
 
 
Visto lo Statuto Comunale e, in particolare, l’art. 52, comma 4: “Gli orari dei servizi aperti al 
pubblico sono fissati dal Sindaco per il miglior soddisfacimento delle esigenze dei cittadini.”;  
 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.lgs. 267/2000 del 18/08/2000 e ss. mm.:  “Il Sindaco, altresì, 
coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei 
criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi 
e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente  competenti delle 
amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 
degli utenti”  
 

Richiamato l’art. 2, comma 1, del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss. mm. che indica, alla lettera 
e), tra i criteri generali di organizzazione di ciascun Ente l’armonizzazione degli orari di servizio di 
apertura degli Uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle Amministrazioni Pubbliche nei 
Paesi dell’Unione Europea;  
 

Preso atto che nelle giornate del 29 e 30 gennaio 2026 presso l’Ente si tiene un corso di 
formazione sulla riforma “ACCRUAL” che coinvolge i seguenti servizi comunali:  
 Provveditorato, Personale e Ragioneria 
 Servizi Sociali 
 Segreteria e Contratti, Sport e Istruzione 
 Amministrativo Polizia Locale 
 Ufficio tributi 
 

Ritenuto, dunque, di provvedere alla chiusura degli uffici e dei servizi comunali sopra citati per la 
giornata del 29 e 30 gennaio 2026 ad eccezione dell’Ufficio Tributi che garantirà l’apertura al 
pubblico nella giornata del 29 gennaio 2026; 
 

Considerato che verranno espletate tutte le procedure utili al fine di informare la popolazione del 
Comune di Ponte San Pietro, tra le quali la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente e sui 
tabelloni luminosi presenti all’interno del territorio comunale;  
 

Visti: 
- l’art. 50, c.7 del T.U. Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2000;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
 

DECRETA 
 



DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 26-01-2026 
Registro Generale n.4 

 
1) La chiusura degli uffici e dei servizi comunali sopra citati per la giornata del 29 e 30 gennaio 

2026 ad eccezione dell’Ufficio Tributi che garantirà l’apertura al pubblico nella giornata del 29 
gennaio 2026. 

 

2) Di darne adeguata comunicazione alla cittadinanza. 
 

3) La pubblicizzazione della suddetta chiusura nel sito istituzionale dell'Ente e sui tabelloni 
luminosi presenti all’interno del territorio comunale.  

 
 
 
 IL SINDACO 
  Matteo Macoli 
 Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 conservato nella banca dati del Comune di Ponte 
San Pietro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 26-01-2026 
Registro Generale n.4 

 
 


